

Nr 93

Av herr **Persson** i Heden, om hänförande av Älvsborgs län till lokaliseringspolitiskt stödområde.

(Lika lydande med motion nr 77 i Första kammaren)

Det finns ett flertal orter i vårt land som präglas av ett ensidigt näringsliv. Om de därtill har ett näringsliv som alldeles speciellt är utsatt för vikande konjunkturer är läget ytterst allvarligt. Företagsnedläggelser eller driftinskränkningar med arbetslöshet blir en given följd och medför en stor osäkerhet hos såväl anställda som ortens invånare i allmänhet. TEKO-industrin tillhör de näringsgrenar som hårdast drabbats av nedgång.

I södra delen av Älvsborgs län är TEKO-industrin den dominerande industribranschen. Inom jord- och skogsnäringen friställs samtidigt, framför allt efter 1967 års jordbruksbeslut, många människor — en utveckling som kommer att fortsätta. Av detta framgår med all tydlighet att det för denna landsdels vidkommande blir nödvändigt med lokaliseringspolitiska åtgärder, om bygden skall kunna utvecklas vidare.

För att åstadkomma en differentierad industristruktur erfordras lokaliseringsstöd och friställande av investeringsfondsmedel, vilket också i vissa sammanhang skett i begränsad omfattning. Sådana åtgärder är temporära och prövas i varje särskilt fall efter gjord ansökan.

Hur värdefullt det än är med temporära åtgärder i akuta situationer, är det nödvändigt med långsiktiga stödåtgärder för att få utbyggt ett differentierat näringsliv. Här gäller det att öka konsolideringsmöjligheterna för redan bestående företag samt att medverka till nya företagsetableringar i andra branscher än de redan befintliga.

De lokaliseringspolitiska stödåtgärderna är för närvarande begränsade efter vissa geografiska gränser. Vad som ovan anförts motiverar enligt min mening att Älvsborgs län föres till det s. k. stödområdet.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att Älvsborgs län skall tillhöra det lokaliseringspolitiska stödområdet.

Stockholm den 20 januari 1970

Arne Persson (cp)

i Heden